MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

CÂMARA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista/RR, CEP: 69.304-000

 Telefone (095) 3621-3108, E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

CONVOCAÇÃO Nº 003/2020 - CPPG/CEPE

Boa Vista, 23 de julho de 2020.

Aos: Membros da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação do Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão – CPPG/CEPE.

Assunto: Convocação para Reunião Extraordinária

Ao cumprimentá-los e, de ordem da Presidência da Câmara de Pesquisa e Pós-

Graduação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Roraima,

convocamos Vossas Senhorias para participarem da reunião extraordinária da Câmara de

Ensino, que será realizada no dia 30 de julho de 2020 (quinta-feira), às 08h30min, em

reunião hospedada pela plataforma de conferência web da Rede Nacional de Ensino e

Pesquisa (RNP), afim de deliberar sobre os seguintes pontos de pauta:

1º item. Apreciação do Processo nº 23129.003687/2020-09, para tratar do recurso de José

Pereira do Nascimento, quanto a sua situação acadêmica junto ao Programa de Pós-Graduação

em Física – Profissional (Mestrado) (Relatoria: conselheiro Guilherme Zsigmond Machado);

2º item. Apreciação do Processo nº 23129.004206/2020-61, para tratar do recurso de Jéssica

Milanez Tosin, quanto a sua situação acadêmica junto ao Programa de Pós-Graduação em

Agronomia – POSAGRO (Doutorado) (Relatoria: conselheiro Gustavo Hugo Sousa de

Andrade);

3º item. Apreciação do Processo nº 23129.006335/2020-02, para tratar do recurso de

Adayanne Tobias da Silva, quanto a sua situação acadêmica junto ao Programa de Pós-

Graduação em Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para a Inovação –

PROFNIT (Mestrado) (Relatoria: conselheira Joani Silvana Capiberibe de Lyra),

4º item. Apreciação do Processo nº 23129.004624/2020-27, para tratar da proposta do Plano

de Qualificação do Curso de Licenciatura Intercultural, quadriênio 2020.1-2023.2 (Relatoria:

conselheiro Ramão Luciano Nogueira Hayd).

- Informes

Ademais, fazemos referência à Resolução nº 012/2008-CEPE, que dispõe sobre o

Regimento Interno do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, que em seu art. 8º

destaca que “O comparecimento nas reuniões do CEPE será obrigatório e preferirá a qualquer

outra atividade”.

Atenciosamente,

Dra. Luzileide Correia Lima

Secretária dos Conselhos Superiores/UFRR.

Link para acesso aos arquivos em nuvem, disponível até 10/08/2020:

https://arquivos.ufrr.br/index.php/s/jKPuKtajeidjVlE

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br